[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 59 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza, a retirada de lixo e de entulho e a capina em toda a extensão dos bairros Pousada dos Campos III e Fátima III, com urgência.

JUSTIFICATIVA

A maior parte das ruas desses bairros está com entulhos acumulados e o mato que cresce colabora para o aspecto de sujeira do local, além de atrair roedores e animais peçonhentos para as casas dos moradores, aumentando o risco de doenças.

Sala das Sessões, 7 de Fevereiro de 2017.

	 André Prado

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

7 de Fevereiro de 2017
)